Протокол  № 369
                                                                от 29 ноября 2017года

заседания  Совета Союза «Строители Ростовской области»
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета Союза «Строители   Ростовской области»  Костина А.Б.
      Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону, ул.Комсомольская,4-6, время проведения:11-00.

Председательствующий на заседании Совета   Костин А.Б.

Из 18  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 17.
1. Агапова Нина Владимировна – Генеральный директор ООО «СК СтройКом»;

2. Анпилов Геннадий Владимирович – Генеральный директор ООО «Вектор»;

3. Батажев Адам Ясаевич – Генеральный директор ООО фирма «Руслан»;

4. Григориадис Владислав Михайлович – Генеральный директор ООО «СТ КСМ-14»;

5. Донченко Анатолий Павлович – Директор ООО «СК-ДОН»;

6. Евсеев Александр Анатольевич – Заместитель генерального директора ООО «Ростовстрой»;

7. Калякин Владимир Валерьевич – Генеральный директор ООО «Колизей»;

8. Коробченко Николай Николаевич – Генеральный директор ЗАО «Ростов – ЦентрСтрой»;

9. Костин Алексей Борисович – Генеральный директор ООО «Славяне»;

10. Лаптев Александр Константинович – Заместитель директора по строительству ООО «Ростстрой»;

11. Левченко Валерий Николаевич – Директор ООО «Фирма «Кристина»;

12. Пантелишин Владимир Степанович – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»;

13. Полевиченко Валентина Михайловна –Генеральный директор ООО «Донтехзаказчик»;

14. Савченко Сергей Александрович – Заместитель директора ООО «Донстрой»;

15. Свитенко Виталий Васильевич – Генеральный директор ЗАО «Южтехмонтаж»;

16. Сухов Александр Петрович – Директор ООО «САП»;

17. Шумеев Андрей Андреевич – Генеральный директор АО «ЮИТ ДОН».

            Без права голосования  приглашены следующие лица:
Сокирко И.В. - директор Союза «Строители Ростовской области».
Юлова И.В. – начальник юридического отдела Союза «Строители Ростовской области».
            Всего присутствовало 19  человек.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который сообщил, что из 18 членов Совета в заседании принимают участие 17 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует 80%  состава членов Совета.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 2 вопросов.
Повестка дня Совета:
1. Прием в члены Союза без внесения в реестр членов Союза:
1.1. ООО «Ной-строй», г. Ростов-на-Дону (ИНН 6162048977, ОГРН 1096194004840),

1.2. ООО «БК Альянс», Ростовская область, г.Белая Калитва (ИНН 6142021455, ОГРН 1076142000780),
1.3. ООО «МонтажСтройПроект», г.Ростов-на-Дону (ИНН 6165163671, ОГРН 1106165004483).
2. Утверждение Плана проверок членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Ростовской области» на 2018 год.

    РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

                  Голосовали: «за» - 17 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                        Решение принято единогласно.

      ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор Союза Сокирко И.В. и доложил присутствующим о том, что в адрес Союза поступили заявления о приеме в члены от организаций, которые ранее были членами СРО Ассоциации «АПСК», исключенной из государственного реестра саморегулируемых организаций 10.11.2017 года:

1.1. ООО «Ной-строй», г. Ростов-на-Дону (ИНН 6162048977, ОГРН 1096194004840). ООО «Ной-строй» планирует осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации, общество планирует заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
1.2. ООО «БК Альянс», Ростовская область, г.Белая Калитва (ИНН 6142021455, ОГРН 1076142000780). ООО «БК Альянс» планирует осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации), общество планирует заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации). ООО «БК Альянс» планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капительного строительства.
1.3. ООО «МонтажСтройПроект», г.Ростов-на-Дону (ИНН 6165163671, ОГРН 1106165004483). ООО «МонтажСтройПроект» планирует осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации. ООО «МонтажСтройПроект» планирует заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации). ООО «МонтажСтройПроект» планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капительного строительства.
           Экспертным отделом Союза проведена проверка предоставленных документов от организаций. Председатель Совета Костин А.Б. предложил принять указанные организации в члены Союза «Строители Ростовской области», при этом данное решение вступит в силу не ранее дня уплаты (или перечисления из нерегиональной СРО, или НОСТРОЙ) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Союза и, в случае необходимости, в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «Строители Ростовской области».
После обсуждения

Решили:

1.1. Принять в члены Союза ООО «Ной-строй», г. Ростов-на-Дону (ИНН 6162048977, ОГРН 1096194004840). ООО «Ной-строй» будет иметь право осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации. ООО «Ной-строй» будет иметь право заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
          При этом данное решение вступит в силу не ранее дня перечисления в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств Союза «Строители Ростовской области» из Ассоциации «Национальное объединение строителей» (НОСТРОЙ) денежных средств, ранее внесенных ООО «Ной-строй» в компенсационный фонд Ассоциации «АПСК», либо из Ассоциации «АПСК», либо после уплаты обществом самостоятельно взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «Строители Ростовской области».
                            Голосовали: «за» -17 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                            Решение принято единогласно.

1.2. Принять в члены Союза ООО «БК Альянс», Ростовская область, г.Белая Калитва (ИНН 6142021455, ОГРН 1076142000780). ООО «БК Альянс» будет иметь право осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации), ООО «БК Альянс» будет иметь право заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации). ООО «БК Альянс» будет иметь право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капительного строительства.
       При этом данное решение вступит в силу не ранее дня перечисления в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств Союза «Строители Ростовской области» из Ассоциации  «Национальное объединение строителей» (НОСТРОЙ) денежных средств, ранее внесенных ООО «БК Альянс» в компенсационный фонд Ассоциации «АПСК», либо из Ассоциации «АПСК», либо после уплаты обществом самостоятельно взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «Строители Ростовской области».
                           Голосовали: «за» -17 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                           Решение принято единогласно.

1.3. Принять в члены Союза ООО «МонтажСтройПроект», г.Ростов-на-Дону (ИНН 6165163671, ОГРН 1106165004483). ООО «МонтажСтройПроект» будет иметь право осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации. ООО «МонтажСтройПроект» будет иметь право заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации). ООО «МонтажСтройПроект» будет иметь право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капительного строительства.
        При этом данное решение вступит в силу не ранее дня перечисления в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств Союза «Строители Ростовской области» из Ассоциации «Национальное объединение строителей» (НОСТРОЙ) денежных средств, ранее внесенных ООО «МонтажСтройПроект» в компенсационный фонд Ассоциации «АПСК», либо из Ассоциации «АПСК», либо после уплаты обществом самостоятельно взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «Строители Ростовской области».
                              Голосовали: «за» -17 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                                    Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор Сокирко И.В. и сообщил, что Союзом на 2018 год разработан План проверок членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Ростовской области». Проект плана проверок был размещен на сайте Союза для обсуждения, никаких замечаний и предложений по внесению изменений не поступало. Председатель Совета Кости А.Б. предложил данный план к обсуждению и утверждению.

После обсуждения

Решили: утвердить План проверок членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Ростовской области» на 2018 год, разместить утвержденный План проверок на сайте Союза «Строители Ростовской области», направить План проверок в Ростехнадзор РФ.
                      Голосовали: «за» -17 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                  Решение принято единогласно.

анее Ра
Председатель Совета
Союза «Строители Ростовской области»                                           Костин А.Б.

1